Dracena, 17 de novembro de 2025.

Ofício n° CM-860/2025.

Assunto: Presta informações (Requerimento n° 1325/25).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção ao  Requerimento n° 1325/25, de autoria do n. Vereador

Edivaldo Caetano de Souza, subscrito pelos Vereadores Marcos Antônio da

Cruz e Eduardo Henrique da Palma, vimos por meio deste encaminhar as

informações prestadas pela Secretária Municipal de Cultura e Turismo.

Sendo o que nos apresenta para o momento, valemo-nos deste para

manifestar a Vossa Excelência protestos de estima e apreço.

                                          GENI PEREIRA LOBO PESIN

                                                         Prefeita Municipal

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

N E S T A

vcp./

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

66
F

-9
33

8-
4F

D
B

-E
8E

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
66

F
-9

33
8-

4F
D

B
-E

8E
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D66F-9338-4FDB-E8E8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 17/11/2025 13:07:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/D66F-9338-4FDB-E8E8

Demanda Legislativa 1- 2.165/2025

De: Ana P. - SCT

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/11/2025 às 09:58:49

Setores envolvidos:

SCT, SGG, SGG-DGG, PR

Requerimento n° 1325/25

  Qual foi o valor pago pelo serviço do trenzinho da alegria utilizado no evento em comemoração ao Dia das
Crianças, realizado em 25 de outubro na Praça Arthur Pagnozzi? R$ 6.100,00

Solicita-se o envio de cópia da respectiva nota fiscal.

2.  Qual foi a quantidade de horas de serviço contratadas? R: 3 horas

3. Quem é o proprietário do trenzinho? Socrates Alberto da Costa

_

Ana Lucia Mioto Pereira

Secretária de Cultura e Turismo

Anexos:

nota_trenzinho.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

A
 L

U
C

IA
 M

IO
T

O
 P

E
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

39
D

-B
30

8-
C

1B
C

-6
6A

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
39

D
-B

30
8-

C
1B

C
-6

6A
B

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Prefeitura Municipal de Flórida
Paulista
(18)3581-9020
issqn@floridapaulista.sp.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
35160022244445449000139000000000002625103938584139

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Número da NFS-e
26

Competência da NFS-e
28/10/2025

Data e Hora da emissão da NFS-e
28/10/2025 13:14:02

Número da DPS
46

Série da DPS
900

Data e Hora da emissão da DPS
28/10/2025 13:14:02

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Serviço

CNPJ / CPF / NIF
44.445.449/0001-39

Inscrição Municipal
-

Telefone
(18) 9602-4787

Nome / Nome Empresarial
44.445.449 SOCRATES ADALBERTO DA COSTA

E-mail
SOCRATES.ADACOSTA@GMAIL.COM

Endereço
AVENIDA DIRCEU RODRIGUES, 613, CENTRO

Município
Flórida Paulista - SP

CEP
17830-000

Simples Nacional na Data de Competência
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

Regime de Apuração Tributária pelo SN
-

TOMADOR DO SERVIÇO CNPJ / CPF / NIF
44.880.060/0001-11

Inscrição Municipal
-

Telefone
-

Nome / Nome Empresarial
MUNICIPIO DE DRACENA

E-mail
-

Endereço
AV JOSE BONIFACIO, 1437, CENTRO

Município
Dracena - SP

CEP
17900-165

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional
12.17.01 - Recreação e animação,
inclusive em festas e eventos de qu...

Código de Tributação Municipal
-

Local da Prestação
Dracena - SP

País da Prestação
-

Descrição do Serviço
- LOCACAO DE TRENZINHO DA ALEGRIA
- NOTA DE EMPENHO Nº 13323 / 2025
- DADOS PARA PAGAMENTO:
- AG: 0920-2
- POUPANÇA: 1992570
- Banco do Brasil:
- Sócrates Adalberto da Costa

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN
Operação Tributável

País Resultado da Prestação do Serviço
-

Município de Incidência do ISSQN
Dracena - SP

Regime Especial de Tributação
Nenhum

Tipo de Imunidade
-

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN
Não

Número Processo Suspensão
-

Benefício Municipal
-

Valor do Serviço
R$ 6.100,00

Desconto Incondicionado
-

Total Deduções/Reduções
-

Cálculo do BM
-

BC ISSQN
-

Alíquota Aplicada
-

Retenção do ISSQN
Não Retido

ISSQN Apurado
-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF
-

CP
-

CSLL
-

PIS
-

COFINS
-

Retenção do PIS/COFINS
-

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço
R$ 6.100,00

Desconto Condicionado
R$

Desconto Incondicionado
R$

ISSQN Retido
-

IRRF, CP,CSLL - Retidos
R$ 0,00

PIS/COFINS Retidos
-

Valor Líquido da NFS-e
R$ 6.100,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais
-

Estaduais
-

Municipais
-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Cod Evt: LOCACAO TRENZINHO DA ALEGRIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

A
 L

U
C

IA
 M

IO
T

O
 P

E
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

39
D

-B
30

8-
C

1B
C

-6
6A

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
39

D
-B

30
8-

C
1B

C
-6

6A
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 939D-B308-C1BC-66AB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA LUCIA MIOTO PEREIRA (CPF 080.XXX.XXX-88) em 18/11/2025 08:19:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/939D-B308-C1BC-66AB